2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.12.2009 г. № 3017-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 20.05.2009 г. № 1139-п/1

«Об утверждении и реализации Ведомственной целевой программы

«Семья и дети городского округа Тольятти на 2009-2011 годы»

В целях эффективного использования средств бюджета городского округа Тольятти, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г.
№ 1042 "О бюджете городского округа Тольятти на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Ведомственную целевую программу «Семья и дети городского округа Тольятти на 2009-2011 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 20.05.2009 г.
№ 1139-п/1 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 6 "Объемы финансирования" Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования составит: 36 117,0 тыс. руб.,
в том числе по кодам:

915.0707.7950000.002 – 14 862,0 тыс. руб.
915.1003.7950000.005 – 17 478 ,0 тыс. руб.
915.1006.7950000.002 – 3 777,0 тыс. руб.

	2009 год – 9 809,0 тыс. руб.,

в том числе по кодам:

915.0707.7950000.002 – 4 336,0 тыс. руб.
915.1003.7950000.005 – 4 968,0 тыс. руб.
915.1006.7950000.002 – 505,0 тыс. руб.

2010 год – 12 679,0 тыс. руб.,

в том числе по кодам:

915.0707.7950000.002 – 5 104,0 тыс. руб.
915.1003.7950000.005 – 6 060,0 тыс. руб.
915.1006.7950000.002 – 1 515,0 тыс. руб.
2011 год – 13 629 тыс. руб.,

в том числе по кодам:

915.0707.7950000.002 – 5 422,0 тыс. руб.
915.1003.7950000.005 – 6 450,0 тыс. руб.
915.1006.7950000.002 – 1 757,0 тыс. руб.

1.2. Раздел IV Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр

          А.Н.Пушков

	Приложение

	к постановлению мэрии

	от 31.12.2009 г. № 3017-п/1

	IV. Перечень мероприятий ВЦП "Семья и дети городского округа Тольятти на 2009-2011 годы"

	№ п\п
	КФСР
	КОСГУ
	Наименование цели, задач и мероприятий
	Срок исполнения
	Объем средств бюджета городского округа, направляемых на реализацию ВЦП, тыс.руб.

	Всего
	В том числе:

	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Реализация социальной политики городского округа Тольятти в отношении детей и семей с несовершеннолетними детьми.

	1
	Задача 1. Создание условий для содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семье.

	1003
	262
	1.1. Выплата ежемесячных денежных средств на содержание приемных детей.
	1-4 квартал
	11620,0
	3570,0
	3950,0
	4100,0

	1003
	262
	1.2. Выплата ежемесячных денежных средств на питание, приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря для детей, находящихся под опекой (попечительством), в семьях граждан, не получающих ежемесячных выплат на содержание детей в семьях опекунов (попечителей)
	1-4 квартал
	573,0
	23,0
	250,0
	300,0

	1003
	262
	1.3. Выплата единовременного пособия:

	4085,0
	1055,0
	1470,0
	1560,0

	 -  детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся на воспитании в семьях (под попечительством и в приемных семьях), по достижении ими 18 лет.
	1-4 квартал
	2545,0
	675,0
	920,0
	950,0

	 - приемным родителям (одному из них) при образовании приемной семьи.
	1-4 квартал
	328,0
	68,0
	120,0
	140,0

	 - детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся на воспитании в семьях (под  попечительством, и в приемных семьях), лицам из их числа при получении ими среднего (полного) общего образования.
	3 квартал
	715,0
	155,0
	270,0
	290,0

	 - на оформление свидетельства о государственной регистрации прав собственности на недвижимое имущество  детям- сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся на воспитании в семьях (под опекой (попечительством) и в приемных семьях).
	1-4 квартал
	161,0
	31,0
	60,0
	70,0

	 - детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся на воспитании в семьях (под опекой и в приемных семьях), при поступлении в 1 класс.
	3 квартал
	336,0
	126,0
	100,0
	110,0

	1003
	262
	1.4. Единовременное разовое поощрение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, в связи с окончанием школы с серебряной или золотой медалью.
	3 квартал
	210,0
	60,0
	60,0
	90,0

	Итого 1003.262

	16488,0
	4708,0
	5730,0
	6050,0

	Итого по 1 задаче
	16488,0
	4708,0
	5730,0
	6050,0

	2
	Задача 2. Повышение статуса института семьи, пропаганда ценности семейных форм воспитания детей, укрепление семейных традиций, поддержание престижа отцовства.

	1006

	2.1. Проведение городских массовых мероприятий:

	«День защиты детей» (01 июня)
	2 квартал
	195,0
	0,0
	90,0
	105,0

	226

	80,0
	0,0
	40,0
	40,0

	290

	35,0
	0,0
	10,0
	25,0

	340

	80,0
	0,0
	40,0
	40,0

	«День семьи»
	2 квартал
	355,0
	105,0
	120,0
	130,0

	226

	240,0
	80,0
	80,0
	80,0

	290

	60,0
	15,0
	20,0
	25,0

	340

	55,0
	10,0
	20,0
	25,0

	«День матери»
	4 квартал
	365,0
	105,0
	125,0
	135,0

	226

	240,0
	80,0
	80,0
	80,0

	290

	60,0
	15,0
	20,0
	25,0

	340

	65,0
	10,0
	25,0
	30,0

	«День отца»
	1 квартал
	245,0
	80,0
	80,0
	85,0

	226

	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	290

	35,0
	10,0
	10,0
	15,0

	340

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1006

	2.2. Организация и проведение торжественного мероприятия в связи с рождением ребенка в День рождения города (20 июня).
	3 квартал
	81,0
	16,0
	30,0
	35,0

	226

	24,0
	6,0
	8,0
	10,0

	290

	37,0
	10,0
	12,0
	15,0

	340

	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	1006

	2.3. Организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийского дня семьи, любви и верности по чествованию семей в связи с празднованием 50-летия совместной жизни «Моя семья мое богатство».
	3 квартал
	150,0
	3,0
	70,0
	77,0

	226

	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	290

	35,0
	0,0
	15,0
	20,0

	340

	55,0
	3,0
	25,0
	27,0

	1006
	226
	2.4. Проведение рекламно-информационных мероприятий, в т.ч. издание методических рекомендаций, информационно-аналитических бюллетней, брошюр, буклетов, баннеров, перетягов и т.д.
	1-4 квартал
	306,0
	56,0
	100,0
	150,0

	1003
	262
	2.5. Выплата единовременного пособия семьям в связи с рождением ребенка в День рождения города.
	3 квартал
	990,0
	260,0
	330,0
	400,0

	1006

	2.6. Участие в областном конкурсе приемных семей, семейном Форуме «Большое счастье жить в большой семье», спартакиадах.
	1-4 квартал
	40,0
	0,0
	15,0
	25,0

	290

	30,0
	0,0
	10,0
	20,0

	340

	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Итого по 2 задаче
	2727,0
	625,0
	960,0
	1142,0

	3
	Задача 3. Организация отдыха и досуга детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья и других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

	0707

	3.1. Проведение мероприятий по организации отдыха, досуга и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время.
	1-4 квартал
	1139,0
	0,0
	590,0
	549,0

	222

	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	226

	899,0
	0,0
	475,0
	424,0

	290

	93,0
	0,0
	43,0
	50,0

	310

	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	340

	67,0
	0,0
	32,0
	35,0

	Итого по 3 задаче
	1139,0
	0,0
	590,0
	549,0

	4
	Задача 4. Создание условий для социализации и интеграции в общество детей с ограниченными возможностями здоровья.

	1006

	4.1. Организация и проведение акции «Делай добро». Посещение и поздравление детей с ограниченными возможностями здоровья с новогодними праздниками и Днем знаний.
	3-4 квартал
	165,0
	55,0
	50,0
	60,0

	290

	45,0
	45,0
	50,0

	340

	25,0
	10,0
	5,0
	10,0

	1006

	4.2. Организация работы с семьями, воспитывающими детей с ограниченными возможностями здоровья, имеющих новообразования и страдающих болезнью Дауна, на дому.
	2-4 квартал
	95,0
	0,0
	45,0
	50,0

	290

	75,0
	0,0
	35,0
	40,0

	340

	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	1006
	226
	4.3. Создание службы социально-психологического сопровождения семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья с тяжелыми формами заболевания, но с сохранным интеллектом, на дому.
	2-4 квартал
	1500,0
	0,0
	700,0
	800,0

	1006

	4.4. Проведение фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Серебряная птица».
	4 квартал
	280,0
	85,0
	90,0
	105,0

	226

	165,0
	55,0
	50,0
	60,0

	290

	80,0
	20,0
	30,0
	30,0

	340

	35,0
	10,0
	10,0
	15,0

	Итого по 4 задаче
	2040,0
	140,0
	885,0
	1015,0

	5
	Задача 5. Оказание помощи по оздоровлению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья и иных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

	0707
	226
	5.1. Организация  отдыха и оздоровления детей-сирот и иных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. Приобретение услуг  по организации отдыха и оздоровления в  загородных стационарных детских и оздоровительных  учреждениях для детей из указанных категорий  в течение года.
	1-4 квартал
	13473,0
	4336,0
	4414,0
	4723,0

	0707
	226
	5.2. Оздоровление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей с ограниченными возможностями здоровья в водной среде (бассейне). Приобретение абонементов в бассейны города.
	1-4 квартал
	250,0
	0,0
	100,0
	150,0

	Итого по 5 задаче
	13723,0
	4336,0
	4514,0
	4873,0

	Всего по 1003
	17478,0
	4968,0
	6060,0
	6450,0

	Всего по 1006, в т.ч.
	3777,0
	505,0
	1515,0
	1757,0

	226
	2795,0
	337,0
	1148,0
	1310,0

	290
	587,0
	115,0
	207,0
	265,0

	340
	395,0
	53,0
	160,0
	182,0

	Всего по 0707, в т.ч.
	14862,0
	4336,0
	5104,0
	5422,0

	222
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	226
	14622,0
	4336,0
	4989,0
	5297,0

	290
	93,0
	0,0
	43,0
	50,0

	310
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	340
	67,0
	0,0
	32,0
	35,0

	Всего по программе
	36117,0
	9809,0
	12679,0
	13629,0